

Tringtau den 19 aug. 1928.

Ant. 6/9  
Dora 28/9, 1/10

Kära lilla Kester!

Först tala om att jag har magplågor så om brevet  
jag blir vidare trevligt hoppas jag du förlåter. Jag är  
bättre i dag men i går hade jag sådana kräkningar  
och smärta. Blev antagligen kall på natten. Det  
är så kallt under natten som man kan smälta men  
men ändå kan man förkyfa sig. Magen är en för-  
skräckligt ontälig plats.

Så ett varmt tack för två brev N: 61 och 62.  
tro jag erkänt något av dem. Du säger i N: 61  
att gå och vänta på mitt telegram är som om Ni  
får en unge var allihop. Det hörs att du ej vet  
vad det vill säga att få en unge, det är inga  
hökstakar, skall jag skriva om det mer för det fick  
Ni vil tillräckligt av i människors brev.

Vill du hälsa Lusse och tacka för ifredlång  
tal brev. Jasi hon blev så väldigt ledsen då  
hon fick höra att tösen hette Dora. Ja det är  
förskräckligt svårt att ge ett namn som alla  
äro nöjda med. Här ute tycker de Dora är ett för-  
tygande namn (Doris). Oscar tycker så mycket

om det, det var det enda flicknamn han kunde komma med. Jag föreslog Tungegård men då slog hen med båda händerna, så det gick inte alls. Du säger inget om namnet så jag antar att du tycker lika mycket om det som Ludde. Men om vi får se tösen skulle namnet bli så vackert —

Jag nog är du flitigast att skriva det medges de andra skriver så sällan. Mamma är också duktig att skriva, förstår att det tar en god stund för lilla Mamma att få ihop ett brev. Tacka Mamma så hjärtligt för hennes sista brev.

Så till Telliåteravismigen. Den ~~are~~ väl förtjänt om jag med vilja talat om det för andra människor, men det har jag inte. Annie B. har inte bara en gång frågat utan många gånger och jag sade ej något till henne förrän jag berättade att tösen redan kommit då hon fått brevet. Men så blev det ju så gubbt att tösen väntade nästan en hel månad över den berättade tiden. Men jag skall säga att både Dario Lidquist, Tieti och Lyda har skrivit till bröder och vänster så jag har fått flera brev med önskan om att allt skulle gå lyckligt. <sup>när bröder kom</sup> Då tänkte jag att nu skall jag skriva hem att de ej behöver ha det hemligt länge, men glömde alldeles utav. Det är naturligtvis ej så roligt om det blev ontalad, men jag tyckte det

kunde lika gärna vara hemligt, men nu är <sup>det</sup> från  
det är, och jag ber om ursäkt om jag försakat  
keter tråkigheter. Du säger "så utomstående männi-  
sker som Ahlboms" är inte de längre kända  
vänner, ätminstone Tant, tycker jag skulle  
~~vad~~ räknas bland dem. Men det är ju så mycket  
förändrat sedan jag var hemma. My nog vet  
jag att Ahlboms ej kan hålla inne med något,  
men som sagt jag har inget sagt förrän jag  
trodde allt skulle vara över.

Törsbiten växer så väldigt åter som en häst  
Min mat räcker ej på långa håll. Nu är  
minna bröstvärtar allright igen men ack vad  
jag har givats då hon skulle äta, jag bärade  
för varje gång till den skulle ha mat. Roy är  
så stolt över sin systers och till alla som  
kommer och tittar på henne upplyser han dem  
om att det är hans baby. Det är väldigt roligt  
med sysskon, Roy skall hjälpa mig när baby  
skall ha mat och han håller själv i flaskan  
så karvt.

Gjorde i mitt sista brev att skriva om min  
födelsedag vilken var mycket treulig. Jag fick  
ett treuligt klädningsstyg av min mor, av  
anden 2 tårtor, bakelser 1 duk. 2 duss nås -  
dukar, 1 klädning åt baby, en filt och matt-  
linne likasi åt baby. Titti hade sytt ett fint

omgått åt baby. Du får väl följder av Titti. Stomstat  
av Lyda, och så en massa med blommor och  
tre telegram. Sänder ett foto taget på födelsdagen  
Du känner nog allesammans utom de två som  
sitter jämte David och Eric, det är två missionärsbarn  
tystrar som heter Schaly, deras pappa sitter bakom  
Pa och deras mamma mitt emot Nina som  
håller tösen min. Signe Lindberg sitter framför  
Titti. Min lille Roy kan du väl kitta på. Han har  
sitt eget bord och lilla stol. Vi har tagit ett  
kort på pyroväpplingen men det blev ej bra så vi  
skola ta om det.

Och du som varit i Falun på konferens och  
haft så trevligt. Ja jag längtar så efter att få  
vara med på en sådan. Om ett par år är så hop-  
pas jag att jag får vara det.

Du frågar om det skall bli en Kinobil eller  
Kaoribil. Kär du det blir knappast det sa-  
mare ens, det blir nog en Leanderbil. Jag skulle  
ej ge en cent åt den bilen, pengarna kunde användas  
till något mycket bättre. Men att jag skrivit  
om Leander och bilen förut, eller vad det blir  
till David. Kan jag ej så sig det till mig och jag  
skall förklara det lite.

Kärma mig sått trätt nu så jag får väl sluta  
Fortsätt med dina länga intressanta brev jag är  
så hungrig på post hemifrån.

Tusende hälsningar till eder alla  
Din Kella.